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Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

50m KK Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 912,9
Stand: 07.07.2023 14:39 Uhr Gesamt

1  20008 SGi Gr. Oesingen 2 923,7 Ringen
Neuer LM Rekord

1918 Seidel, Wolfram 311,3
1902 Schmidt, Friedrich 306,6
1909 Heine, Markus 305,8

2  05031 SG Hermannsburg I 917,9 Ringen

519 Alps, Andreas 308,3
521 Würfel, Karola 305,9
516 Heidenreich, Monika 303,7

3  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 912,8 Ringen

2170 Kleipsties, Mario 308,5
2171 Struß, Aueldrin 302,4
2172 Mußmann, Peggy 301,9

4  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 912,5 Ringen

1813 Krüger, Regina 306,5
1815 Mitterbauer, Esther 305,2
1814 Thiel, Diana 300,8

5  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 911,2 Ringen

1432 Ruhmann, Jörg 306,2
1425 Gruse, Andrea 304,4
1429 Pletsch, Rüdiger 300,6

6  20008 SGi Gr. Oesingen 3 910,5 Ringen

1899 Harms, Frank 308,8
1915 Klose, Peter 302,2
1904 Böhlke, Detlef 299,5

7  27008 SG Zellerfeld IV 907,9 Ringen

2212 Scheffel, Gabriele 304,5
2219 Urbainczyk, Volker 304,3
2220 Scheffel, Thomas 299,1

alber
Hervorheben



LM 2023 50m KK Auflage Stand: 07.07.2023,14:39 Uhr    Seite: 2 1.41.70

8  28011 SB Schwiegershausen 902,6 Ringen

2247 Schreiber, Axel 306,6
2248 Bruchmann, Eckard 304,2
2246 Schulz, Petra 291,8

9  14040 SV Ohr 1 901,8 Ringen

1298 Schirmag, Dörte 304,5
1290 Wonigeit, Sieglinde 303,0
1300 Schirmag, Dieter 294,3

10  40028 SV Brackstedt 900,8 Ringen

3033 Eckstein, Frank 301,1
3030 Mecke, Heike 300,7
3031 Eckstein, Angelika 299,0

11  24038 SV Osterwald U/E 3 900,1 Ringen

2063 Murr, Gabriele 300,9
2062 Lichatz, Anke 300,0
2061 Feise, Heidrun 299,2

12  15045 SSGem. Hannover-Nord 898,2 Ringen

1479 Neumann, Frank 309,2
1483 Piccenini, Christiane 306,2
1480 Schweidler, Anja 282,8

13  35003 Braunlager SGes. 1 898,0 Ringen

2627 Henkelmann, Hartmut 301,1
2638 Atzenhofer, Josef 299,5
2637 Hollburg, Thomas 297,4

14  36016 SV Jastorf 1 897,4 Ringen

2730 Steenbuck, Reiner 303,2
3091 Malischke, Ulrike 299,3
2735 Friedrichs, Ute 294,9

15  08017 SGi Einbeck e.V. 896,5 Ringen

803 Coors, Andreas 301,9
808 Guttmann, Kerstin 299,5
801 Baselt, Martin 295,1

16  24051 BS Seelze von 1848 M1 892,7 Ringen

2074 Fischer, Klaus 301,5
2075 Fischer, Petra 300,0
2076 Lindemann, Claudia 291,2



LM 2023 50m KK Auflage Stand: 07.07.2023,14:39 Uhr    Seite: 3 1.41.70

17  05025 SV Großmoor I 890,7 Ringen

504 Herrmann, Gerhard 298,1
507 Meyer, Heinrich 296,8
509 Ede, Anja 295,8

18  18033 HSG v. 1367 890,5 Ringen

1776 Lehne, Ansgar 300,8
1777 Spieckermann, Andreas 295,7
1781 Wulf-Sterr, Kai-Uwe 294,0

19  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 889,5 Ringen

1818 Helmke, Herbert 304,9
1816 Räbiger, Bernd 295,3
1817 Strehling, Holger 289,3

20  39013 SBr Hornburg 889,4 Ringen

2921 Feldmann, Axel 304,2
2920 Wischnewski, Udo 294,6
2923 Johnsen, Hans-Jürgen 290,6

21  20015 SV Lüsche-Räderloh 1 881,1 Ringen

1928 Diekmann, Petra 298,9
1929 Köslin, Doris 296,6
1927 Köslin, Matthias 285,6

22  20008 SGi Gr. Oesingen 1 878,2 Ringen

1916 Heine, Jörg 307,5
1911 Magka, Dirk 289,0
1898 Swit, Kerstin 281,7

23  03016 Freischütz Rautheim I 604,3 Ringen

193 Kohlhause, Carola 302,6
196 Engel, Achim 301,7
194 Schubert, Olaf 0,0

24  03059 SV Veltheim 299,8 Ringen

248 Blaufuß-Mönnich, Maike 299,8
247 Walschek, Henning 0,0
246 Burgdorf, Frank 0,0

25  38028 SGem. Langenhagen 298,1 Ringen

2885 Tabbert-Henjes, Birgit 298,1
2882 Heidekorn, Andrea 0,0
2880 Heidekorn, Hermann IV 0,0



LM 2023 50m KK Auflage Stand: 07.07.2023,14:39 Uhr    Seite: 4 1.41.70

26  15046 BSG des nördl.Stadtteils 296,3 Ringen

1489 Noster, Armin 296,3
1487 Blomberg, Dirk 0,0
1488 Gellert, Heiko 0,0

27  22022 Schützengilde Lüchow 1 293,8 Ringen

1979 Behrens, Ralf 293,8
1974 Feuerriegel, Sven 0,0
1983 Stieb, Rainer 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

50m KK Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 309,2
Stand: 07.07.2023 14:39 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2170 Kleipsties, Mario  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 101,3 105,1 102,1 308,5

2 519 Alps, Andreas  05031 SG Hermannsburg I 103,4 102,9 102,0 308,3

3 1987 Erhard, Rainer  22024 SSV SKF Lüchow 103,8 102,1 101,5 307,4

4 2427 Schröder, Oliver  31010 SGem Thiede 100,8 103,1 103,1 307,0

5 1902 Schmidt, Friedrich  20008 SGi Gr. Oesingen 2 99,6 102,7 104,3 306,6

6 2247 Schreiber, Axel  28011 SB Schwiegershausen 100,8 103,1 102,7 306,6

7 1909 Heine, Markus  20008 SGi Gr. Oesingen 2 99,3 103,6 102,9 305,8

8 2219 Urbainczyk, Volker  27008 SG Zellerfeld IV 100,1 103,4 100,8 304,3

9 2248 Bruchmann, Eckard  28011 SB Schwiegershausen 101,6 101,2 101,4 304,2
10 2561 Kröger, Martin  34004 SV Bispingen 101,9 100,5 101,7 304,1
11 1234 Kloth, Michael  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 102,2 102,3 99,6 304,1
12 1063 Voges, Robert  11034 SV Triangel 1 99,4 100,6 103,1 303,1
13 369 Wanke, Henning  04035 SGes Sehnde 102,5 100,5 100,1 303,1
14 3007 Sygulla, Siegfried  40020 SV Sülfeld 98,9 99,8 103,4 302,1
15 1470 Hacke, Ulrich  15041 USGes Misburg 100,0 102,4 98,5 300,9
16 1167 Ungefugt, Arnold  13027 SV Groß Schneen e.V. 100,2 101,3 99,2 300,7
17 1429 Pletsch, Rüdiger  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 102,5 97,5 100,6 300,6
18 1230 Senczuk, Rolf  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 98,8 98,8 102,3 299,9
19 1155 Windel, Ingo  13004 SV Bischhausen e.V. 99,5 100,4 99,8 299,7
20 2194 Müller, Thomas  26021 SG Lindau 101,2 98,5 99,5 299,2
21 1110 Heimberg, Rolf  12013 SV Lengde 98,0 99,4 100,5 297,9
22 2637 Hollburg, Thomas  35003 Braunlager SGes. 1 99,9 99,4 98,1 297,4
23 2424 Twiefel, Sven  30048 SV Wittorf 99,6 99,5 96,7 295,8
24 1777 Spieckermann, Andreas  18033 HSG v. 1367 95,2 98,9 101,6 295,7
25 801 Baselt, Martin  08017 SGi Einbeck e.V. 99,0 97,4 98,7 295,1
26 2535 Brekerbohm, Thomas  33014 SSGi Solling 95,8 100,8 98,5 295,1
27 66 Behrens, Frank  01022 SV Posthausen 94,4 100,0 100,1 294,5
28 2001 Schluck, Rüdiger  22050 Schützenverein Metzingen 97,4 96,5 99,9 293,8
29 1099 Humm, Uwe  12001 SV Astfeld 100,4 97,7 94,8 292,9
30 2246 Schulz, Petra  28011 SB Schwiegershausen 95,8 99,3 96,7 291,8
31 2435 Rama, Michael  31031 SSG-Bad 98,0 95,4 96,4 289,8
32 2489 Pairan, Michael  32045 BSV Rinteln I 97,3 95,9 94,7 287,9
33 1927 Köslin, Matthias  20015 SV Lüsche-Räderloh 1 96,7 95,9 93,0 285,6
34 2067 Fuchs, Alexander  24047 SV Steinhude 92,9 93,0 98,7 284,6
35 1487 Blomberg, Dirk  15046 BSG des nördl.Stadtteils 0,0

DNS
1974 Feuerriegel, Sven  22022 Schützengilde Lüchow 1 0,0

DNS
425 Fiedler, Thomas  05003 Altstädter SGi I 0,0

DNS
1488 Gellert, Heiko  15046 BSG des nördl.Stadtteils 0,0

DNS
2880 Heidekorn, Hermann IV  38028 SGem. Langenhagen 0,0

DNS
277 Reh, Michael  04007 Burgdorfer SGes 1 0,0

DNS
2593 Reichelt, Jörn  34019 SV Schneverdingen 0,0

DNS

alber
Hervorheben



LM 2023 Senioren I Stand: 07.07.2023,14:39 Uhr    Seite: 2 1.41.70

1665 Schmidt, Ralf  17056 SSG Nord - Elm 4 0,0
DNS

2027 Scholz, Heinz  24014 SV Frielingen 0,0
DNS

194 Schubert, Olaf  03016 Freischütz Rautheim I 0,0
DNS

1983 Stieb, Rainer  22022 Schützengilde Lüchow 1 0,0
DNS

247 Walschek, Henning  03059 SV Veltheim 0,0
DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1899 Harms, Frank  20008 SGi Gr. Oesingen 3 102,9 101,9 104,0 308,8



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

50m KK Auflage Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 310,4
Stand: 07.07.2023 14:39 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2029 Wehrmann, Heike  24014 SV Frielingen 102,8 103,1 104,4 310,3

2 1813 Krüger, Regina  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 103,2 102,0 101,3 306,5

3 1815 Mitterbauer, Esther  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 101,4 101,3 102,5 305,2

4 1592 Barnstorf-Küssner, Gisela  17011 SV Grafhorst 101,8 102,1 100,6 304,5

5 877 Marquardt, Heike  09043 SV Kirchboitzen 101,3 100,1 102,8 304,2

6 193 Kohlhause, Carola  03016 Freischütz Rautheim I 102,2 101,3 99,1 302,6

7 2171 Struß, Aueldrin  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 99,1 101,5 101,8 302,4

8 2856 Mußmann, Claudia  38017 SV Mellendorf 101,3 99,7 101,2 302,2

9 2172 Mußmann, Peggy  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 99,6 100,3 102,0 301,9
10 1100 Borchers, Bärbel  12001 SV Astfeld 97,8 102,3 101,7 301,8
11 871 Hyner, Inge  09034 SV Hodenhagen 100,4 100,3 101,0 301,7
12 1814 Thiel, Diana  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 100,1 101,3 99,4 300,8
13 794 Grupe, Monika  08015 SC Naensen e.V. 102,0 100,1 98,1 300,2
14 2062 Lichatz, Anke  24038 SV Osterwald U/E 3 99,7 99,8 100,5 300,0
15 2075 Fischer, Petra  24051 BS Seelze von 1848 M1 100,3 100,3 99,4 300,0
16 248 Blaufuß-Mönnich, Maike  03059 SV Veltheim 100,2 99,5 100,1 299,8
17 808 Guttmann, Kerstin  08017 SGi Einbeck e.V. 98,4 101,2 99,9 299,5
18 1619 Tauermann, Dagmar  17037 SV Rickensdorf 98,9 97,9 102,5 299,3
19 3091 Malischke, Ulrike  36016 SV Jastorf 1 99,7 99,8 99,8 299,3
20 2991 Bruchmann, Ellen  40011 SV Tell Mörse 99,0 102,5 97,7 299,2
21 1928 Diekmann, Petra  20015 SV Lüsche-Räderloh 1 98,1 100,4 100,4 298,9
22 2569 Rothmann, Sabine  34016 BG Munster 97,0 100,3 101,3 298,6
23 1208 Gatzemeier-Sander, Kori...  13056 SV Settmarshausen e.V. 100,0 98,8 98,6 297,4
24 1929 Köslin, Doris  20015 SV Lüsche-Räderloh 1 97,3 98,3 101,0 296,6
25 1442 Rinke, Angela  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 99,0 99,1 98,2 296,3
26 509 Ede, Anja  05025 SV Großmoor I 100,1 99,9 95,8 295,8
27 2901 Cousin, Sylvie  39004 SV Ampleben 95,9 99,5 99,4 294,8
28 1615 Kamieth, Sabine  17037 SV Rickensdorf 95,9 97,9 100,8 294,6
29 535 Engel-Matthiesen, Micha...  05034 SGi Hohne 100,2 98,2 95,7 294,1
30 214 Segers, Silvia  03032 SV Leiferde 97,2 99,0 97,4 293,6
31 1141 Komendera, Karin  12023 KK SC Vienenburg v. 1926 I 99,3 99,4 93,9 292,6
32 329 Schaldach, Iris  04021 SV Ilten 1 98,8 96,7 97,0 292,5
33 1471 Völkel, Corinna  15041 USGes Misburg 97,5 97,5 97,2 292,2
34 1654 Wersig, Tanja  17056 SSG Nord - Elm 2 97,6 98,1 96,1 291,8
35 900 von Bestenbostel, Renate  09049 SV Marklendorf II 96,0 100,8 94,2 291,0
36 411 Bäßmann, Silke  04043 SV Wettmar 97,4 96,9 96,4 290,7
37 1898 Swit, Kerstin  20008 SGi Gr. Oesingen 1 94,9 93,4 93,4 281,7
38 1865 Bartsch, Carola  19022 SV Heinrichshagen 0,0

DNS
2608 Brokmann, Elke  34028 SGi Wietzendorf 0,0

DNS
624 Bußmann, Kirsten  05061 SV Walle II 0,0

DNS
2882 Heidekorn, Andrea  38028 SGem. Langenhagen 0,0

DNS
330 Wegner, Anke  04021 SV Ilten 1 0,0

DNS

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

50m KK Auflage Senioren II Seite: 1

LM  Rekord: 307,2
Stand: 07.07.2023 14:39 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1479 Neumann, Frank  15045 SSGem. Hannover-Nord 102,6 104,7 101,9 309,2

2 1840 Meyer, Guntbert  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 102,5 101,7 103,0 307,2

3 1432 Ruhmann, Jörg  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 102,1 101,7 102,4 306,2

4 345 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 3 102,9 100,6 102,4 305,9

5 698 Gutzschebauch, Veit  06018 SSV Wennigsen 101,3 101,1 102,6 305,0

6 1818 Helmke, Herbert  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 101,1 102,5 101,3 304,9

7 2921 Feldmann, Axel  39013 SBr Hornburg 100,8 101,9 101,5 304,2

8 234 Kohlhause, Hasso  03041 SC 69 Rüningen 102,1 101,2 100,4 303,7

9 2730 Steenbuck, Reiner  36016 SV Jastorf 1 101,6 102,2 99,4 303,2
10 1915 Klose, Peter  20008 SGi Gr. Oesingen 3 100,1 102,5 99,6 302,2
11 2073 Lübbehüsen, Günther  24051 BS Seelze von 1848 M2 98,3 101,9 101,9 302,1
12 2905 Turk, Heinrich  39007 MTV Dettum 102,7 98,4 101,0 302,1
13 803 Coors, Andreas  08017 SGi Einbeck e.V. 101,7 98,6 101,6 301,9
14 196 Engel, Achim  03016 Freischütz Rautheim I 100,0 99,9 101,8 301,7
15 2074 Fischer, Klaus  24051 BS Seelze von 1848 M1 98,8 102,0 100,7 301,5
16 1653 Köhl, Kurt  17056 SSG Nord - Elm 2 102,6 100,8 97,9 301,3
17 787 Ziehlke, Erich  07030 SSG - Wisent 100,2 100,3 100,7 301,2
18 2627 Henkelmann, Hartmut  35003 Braunlager SGes. 1 100,5 100,1 100,5 301,1
19 3033 Eckstein, Frank  40028 SV Brackstedt 99,0 102,9 99,2 301,1
20 1776 Lehne, Ansgar  18033 HSG v. 1367 101,7 98,3 100,8 300,8
21 1523 Steinborn, Peter  15051 SGes Ricklingen 1853 99,0 100,8 100,6 300,4
22 2052 Münkel, Heiko Dr.  24037 SV Osterwald O/E 97,8 101,1 101,4 300,3
23 1065 Möhle, Carsten  11034 SV Triangel 1 99,3 101,4 99,2 299,9
24 1677 Sachtleben, Axel  17056 SSG Nord - Elm 1 98,7 101,3 99,6 299,6
25 1904 Böhlke, Detlef  20008 SGi Gr. Oesingen 3 98,0 101,8 99,7 299,5
26 2638 Atzenhofer, Josef  35003 Braunlager SGes. 1 99,5 100,5 99,5 299,5
27 2220 Scheffel, Thomas  27008 SG Zellerfeld IV 100,2 99,4 99,5 299,1
28 598 Helberg, Hubert  05049 SG Oldau I 101,6 98,2 99,2 299,0
29 2375 Müller, Hartwig  30004 SV Bötersen-Höperhöfen I 98,3 99,5 100,6 298,4
30 504 Herrmann, Gerhard  05025 SV Großmoor I 100,1 99,5 98,5 298,1
31 758 Wedekind, Horst  07024 KKSV Schulenburg I 101,4 98,4 98,1 297,9
32 48 Harrjes, Harald  01008 SV Einste 98,9 100,6 98,3 297,8
33 1144 Penndorf, Werner  12024 SGes Vienenburg 99,3 101,3 96,7 297,3
34 49 Westermann, Heiner  01008 SV Einste 99,2 97,6 100,4 297,2
35 759 Herrmann, Udo  07024 KKSV Schulenburg I 98,5 98,4 100,1 297,0
36 507 Meyer, Heinrich  05025 SV Großmoor I 97,3 97,2 102,3 296,8
37 1866 Bost, Uwe  19034 Unif.1.BSK Holzminden 100,0 98,5 98,3 296,8
38 2504 Bruns, Detlev  32056 SB-Stadthagen IX 99,2 100,0 97,5 296,7
39 1489 Noster, Armin  15046 BSG des nördl.Stadtteils 101,4 97,3 97,6 296,3
40 1428 Rubbini, Uwe  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 100,2 94,4 101,4 296,0
41 1302 Harthun, Peter  14044 SV Rohden 1 96,9 98,6 100,5 296,0
42 2338 Mörs, Andreas  29053 SGi Vöhrum 97,2 100,0 98,8 296,0
43 1565 Rodekurth, Friedrich  16015 Mündener SV v.1823 98,0 97,6 100,1 295,7
44 1816 Räbiger, Bernd  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 98,3 97,9 99,1 295,3
45 2920 Wischnewski, Udo  39013 SBr Hornburg 96,6 98,7 99,3 294,6
46 1300 Schirmag, Dieter  14040 SV Ohr 1 98,7 98,0 97,6 294,3
47 1781 Wulf-Sterr, Kai-Uwe  18033 HSG v. 1367 98,3 99,0 96,7 294,0
48 1979 Behrens, Ralf  22022 Schützengilde Lüchow 1 94,6 98,5 100,7 293,8

Neuer LM Rekord



LM 2023 Senioren II Stand: 07.07.2023,14:39 Uhr    Seite: 2 1.41.72

49 2216 Radtke, Gerd  27008 SG Zellerfeld V 94,8 98,7 100,0 293,5
50 2923 Johnsen, Hans-Jürgen  39013 SBr Hornburg 95,0 97,8 97,8 290,6
51 1817 Strehling, Holger  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 96,2 95,2 97,9 289,3
52 1911 Magka, Dirk  20008 SGi Gr. Oesingen 1 94,3 97,3 97,4 289,0
53 966 Kotlowski, Frank  10013 SGes Kreiensen 98,4 94,1 95,1 287,6
54 2568 Bansau, Manfred  34016 BG Munster 0,0

DNS
246 Burgdorf, Frank  03059 SV Veltheim 0,0

DNS
1154 Deeke, Friedhelm  13004 SV Bischhausen e.V. 0,0

DNS
2900 Kirstein, Albert  39004 SV Ampleben 0,0

DNS
1980 Prystuppa, Carsten  22022 Schützengilde Lüchow 3 0,0

DNS
2021 Riedemann, Heinfried  24014 SV Frielingen 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1918 Seidel, Wolfram  20008 SGi Gr. Oesingen 2 103,9 104,6 102,8 311,3
1916 Heine, Jörg  20008 SGi Gr. Oesingen 1 104,3 102,1 101,1 307,5



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73

50m KK Auflage Seniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 308,5
Stand: 07.07.2023 14:39 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1483 Piccenini, Christiane  15045 SSGem. Hannover-Nord 99,0 104,1 103,1 306,2

2 521 Würfel, Karola  05031 SG Hermannsburg I 102,0 102,9 101,0 305,9

3 1298 Schirmag, Dörte  14040 SV Ohr 1 100,7 100,8 103,0 304,5

4 2212 Scheffel, Gabriele  27008 SG Zellerfeld IV 102,9 100,2 101,4 304,5

5 1425 Gruse, Andrea  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 101,7 101,9 100,8 304,4

6 516 Heidenreich, Monika  05031 SG Hermannsburg I 99,8 102,3 101,6 303,7

7 1301 Harthun, Ilona  14044 SV Rohden 1 102,0 101,6 99,8 303,4

8 1290 Wonigeit, Sieglinde  14040 SV Ohr 1 103,3 100,4 99,3 303,0

9 1358 Strohmeyer, Roswitha  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 101,8 98,4 102,5 302,7
10 2011 Lathwesen, Marion  23008 SV Horsten I 101,5 101,7 98,4 301,6
11 2063 Murr, Gabriele  24038 SV Osterwald U/E 3 103,1 99,8 98,0 300,9
12 3030 Mecke, Heike  40028 SV Brackstedt 99,8 101,4 99,5 300,7
13 1694 Köhl, Caroline  17056 SSG Nord - Elm 1 100,4 98,6 101,3 300,3
14 1907 Vinke, Carola  20008 SGi Gr. Oesingen 4 97,7 100,3 101,8 299,8
15 1860 Hahn, Doris  19002 SV Bodenwerder 101,1 98,0 100,2 299,3
16 2061 Feise, Heidrun  24038 SV Osterwald U/E 3 99,1 100,0 100,1 299,2
17 3031 Eckstein, Angelika  40028 SV Brackstedt 97,2 102,0 99,8 299,0
18 697 Rohn, Kerstin  06016 SV Ronnenberg 100,4 101,6 97,0 299,0
19 2885 Tabbert-Henjes, Birgit  38028 SGem. Langenhagen 100,4 99,7 98,0 298,1
20 763 Herrmann, Elke  07024 KKSV Schulenburg II 98,1 99,8 97,2 295,1
21 2735 Friedrichs, Ute  36016 SV Jastorf 1 98,8 96,0 100,1 294,9
22 2336 John, Brigitte  29053 SGi Vöhrum 95,4 99,2 96,8 291,4
23 2076 Lindemann, Claudia  24051 BS Seelze von 1848 M1 96,0 98,1 97,1 291,2
24 1002 Goergens, Jutta  11011 BSKor Gifhorn 95,7 95,3 96,2 287,2
25 1480 Schweidler, Anja  15045 SSGem. Hannover-Nord 93,5 96,7 92,6 282,8
26 265 Bertram, Adelheide  04003 SGes Aligse 93,1 92,1 96,6 281,8
27 2508 Knopf, Margarete  32056 SB-Stadthagen IX 91,6 93,7 96,4 281,7
28 683 Harborth, Elke  06007 SV Egestorf 04 87,3 93,1 93,8 274,2
29 209 Armgart, Brigitte  03032 SV Leiferde 0,0

0.11.4.2       DNF
2563 von Alm, Gudrun  34004 SV Bispingen 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

50m KK Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 918,5
Stand: 07.07.2023 14:39 Uhr Gesamt

1  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen III. 920,3 Ringen
Neuer LM Rekord

1373 Klapproth, Klaus 308,3
1379 Becker, Hartmut 306,1
1385 Wutzmann, Horst 305,9

2  02012 SC Elze 917,2 Ringen

109 Jörns, Karl-Heinz 306,5
110 Schuler, Heinz 306,5
107 Borchers, Gabriele 304,2

3  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 916,4 Ringen

1440 Schaletzki, Siegfried 306,7
1438 Zimmermann, Peter 306,3
1439 Dohmeyer, Rose-Marie 303,4

4  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen II. 911,8 Ringen

1372 Pietron, Richard 308,3
1355 Dehling, Hans-Dieter 305,4
1375 Brackmann, Rüdiger 298,1

5  17037 SV Rickensdorf 906,2 Ringen

1628 Denks, Christa 303,6
1614 Ohse, Brigitte 301,8
1613 Doerfler, Hans-Joachim 300,8

6  18050 KKS Nordstemmen e.V. 905,0 Ringen

1795 Lampe, Doris 305,4
1801 Werner, Hubert 301,8
1803 Werner, Ilona 297,8

7  15005 SSG VHS 904,7 Ringen

1336 Nanko, Bernd 308,8
1335 Fehrmann-Nagel, Peter 298,9
1334 Schmidt, Peter 297,0



LM 2023 50m KK Auflage Stand: 07.07.2023,14:39 Uhr    Seite: 2 1.41.74

8  05025 SV Großmoor II 901,5 Ringen

505 Mikula, Andreas 303,8
502 Gerloff, Jürgen 302,1
506 Dratius, Harald 295,6

9  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 899,7 Ringen

1436 Schaletzki, Karin 304,8
1401 Achstetter, Rolf 300,1
1398 Müller, Georg 294,8

10  28011 SB Schwiegershausen 894,1 Ringen

2249 Waldmann, Hans-Joachim 300,9
2245 Lüer, Manfred 300,5
2250 Knüttel, Alfred 292,7

11  39004 SV Ampleben I 893,1 Ringen

2898 Rack, Bernhard 301,3
2897 Strobach, Lutz 299,3
2903 Kühn, Bernhard 292,5

12  34004 SV Bispingen 893,0 Ringen

2556 Prenzler, Dieter 300,3
2557 Voges, Hanneke 298,3
2559 Drewes, Kurt 294,4

13  05031 SG Hermannsburg I 891,4 Ringen

520 Stanislawski, Eckhard 300,8
525 Ketelhake, Günter 299,5
522 Naumann, Michael 291,1

14  04035 SGes Sehnde 890,4 Ringen

371 Bonacker-Schüler, Bernhard 301,4
370 Schröter, Klara 297,2
365 Lauenstein, Bärbel 291,8

15  24056 SV Gümmer 2 890,0 Ringen

2083 Scholz, Peter 299,2
2093 Borges, Lothar 295,4
2086 Wulf, Karsten 295,4

16  35019 SGes. Pöhlde 2 888,6 Ringen

2691 Ludwig, Gabriela 298,3
2698 Diederich, Dorothea 295,4
2696 Lohrengel, Hilmar 294,9



LM 2023 50m KK Auflage Stand: 07.07.2023,14:39 Uhr    Seite: 3 1.41.74

17  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen 888,2 Ringen

1349 Lindner, Horst 300,5
1369 Schemmel, Dieter 295,1
1378 Strohmeyer, Jürgen 292,6

18  23008 SV Horsten 887,0 Ringen

2010 Grieger, Harald 299,7
2007 Töhte, Friedhelm 294,1
2009 Gützkow, Monika 293,2

19  32013 SV Bückeburg VII 886,4 Ringen

2441 Zwirkowski, Georg 299,4
2444 Davidovic, Peter 297,9
2442 Reinecke, Bernhard 289,1

20  01019 SV Etelsen 1 886,3 Ringen

57 Schäfer, Heidrun 298,1
56 Leismann, Karin 297,1
58 Hoopmann, Margret 291,1

21  12024 SGes Vienenburg v. 1869 I 884,6 Ringen

1143 Meyer, Günther 297,8
1145 Strebe, Dagmar 294,5
1142 Meyer, Sigrid 292,3

22  15039 SGes Linden 04 I. 881,9 Ringen

1456 Römer, Bernhard 296,2
1457 Graubener, Wolfgang 293,3
1459 Fischer, Jochen 292,4

23  04020 SGes Höver 1 881,5 Ringen

321 Bock, Wilfried 299,0
318 Großmann, Wolfgang 292,4
317 Theiner, Georg 290,1

24  14002 SV Afferde e.V. 1 871,2 Ringen

1245 Rabenhorst, Werner 297,6
1244 Weber, Elisabeth 295,0
1246 Farrell, Gabriele 278,6

25  11011 BSKor Gifhorn 1 864,5 Ringen

996 Squarr, Lothar 297,8
994 Kirsch, Wolfgang 283,4
997 Düfer, Heinz-Otto 283,3



LM 2023 50m KK Auflage Stand: 07.07.2023,14:39 Uhr    Seite: 4 1.41.74

26  15049 PSV Hannover e.V. 846,4 Ringen

1495 Brünig, Manfred 290,0
1496 Holz, Siegfried 280,6
1505 Deimel, Jürgen 275,8

27  03009 Braunschweiger SGes. 600,4 Ringen

174 Mareck, Benno 301,9
177 Kurlbaum, Regina 298,5
162 Fricke, Erich 0,0

28  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. IV. 590,5 Ringen

1403 Müller, Brigitte 301,3
1399 Schmidt, Roswitha 289,2
1437 Kristen, Gerhard 0,0

29  25009 SchV Drakenburg v. 1892 e.V. 584,4 Ringen

2118 Grandt, Dieter 300,9
2119 Schlüterbusch, Edith 283,5
2120 Rösler, Wolfgang 0,0

30  39003 SV Ahlum 0,0 Ringen

2893 Weiß, Stephan 0,0
2891 Krause, Horst 0,0
2892 Teufert, Wolf-Dieter 0,0

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

50m KK Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 308,4
Stand: 07.07.2023 14:39 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1336 Nanko, Bernd  15005 SSG VHS 103,1 102,5 103,2 308,8
Neuer LM Rekord

2 1372 Pietron, Richard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 101,4 102,3 104,6 308,3

3 1373 Klapproth, Klaus  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 102,7 102,7 102,9 308,3

4 1520 Kohl, Michael  15051 SGes Ricklingen 1853 102,6 101,9 101,9 306,4

5 1750 Burmester, Hans-Otto  18017 SGi Grasdorf e.V. 101,7 102,0 102,5 306,2

6 1379 Becker, Hartmut  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 100,5 103,2 102,4 306,1

7 1385 Wutzmann, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 101,9 100,2 103,8 305,9

8 2013 Zimmer, Gerd  23009 SV Lindhorst 102,5 100,5 101,9 304,9

9 1990 Struck, Wolfgang  22040 TSV Schnega e.V.. 102,6 102,0 99,3 303,9
10 1467 Reimann, Manfred  15041 USGes Misburg 98,9 100,1 103,6 302,6
11 502 Gerloff, Jürgen  05025 SV Großmoor II 100,2 99,6 102,3 302,1
12 1497 Reschke, Manfred  15049 PSV Hannover e.V. 101,0 99,2 101,9 302,1
13 174 Mareck, Benno  03009 Braunschweiger SGes. 100,3 101,3 100,3 301,9
14 1801 Werner, Hubert  18050 KKS Nordstemmen e.V. 98,8 100,0 103,0 301,8
15 1897 Müller, Hans-Ulrich  20008 SGi Gr. Oesingen 5 100,6 98,9 102,0 301,5
16 960 Sternal, Martin  10004 SchV Bornum 100,8 100,4 100,0 301,2
17 2118 Grandt, Dieter  25009 SchV Drakenburg v. 1892 e.V. 97,6 102,8 100,5 300,9
18 1613 Doerfler, Hans-Joachim  17037 SV Rickensdorf 98,8 100,9 101,1 300,8
19 596 Winkel, Manfred  05049 SG Oldau I 99,8 98,8 102,0 300,6
20 2245 Lüer, Manfred  28011 SB Schwiegershausen 96,9 101,1 102,5 300,5
21 2556 Prenzler, Dieter  34004 SV Bispingen 102,2 98,7 99,4 300,3
22 2441 Zwirkowski, Georg  32013 SV Bückeburg VII 99,4 101,7 98,3 299,4
23 2897 Strobach, Lutz  39004 SV Ampleben I 99,5 101,5 98,3 299,3
24 2083 Scholz, Peter  24056 SV Gümmer 2 100,4 97,4 101,4 299,2
25 2664 Schneemann, Karl-Heinz  35008 SV Gerblingerode 1 100,3 100,2 98,7 299,2
26 1335 Fehrmann-Nagel, Peter  15005 SSG VHS 99,8 98,7 100,4 298,9
27 1375 Brackmann, Rüdiger  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 97,8 100,5 99,8 298,1
28 996 Squarr, Lothar  11011 BSKor Gifhorn 1 95,1 102,4 100,3 297,8
29 2250 Knüttel, Alfred  28011 SB Schwiegershausen 97,8 98,0 96,9 292,7
30 1378 Strohmeyer, Jürgen  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 99,7 94,9 98,0 292,6
31 2707 Wedler, Hartmut  35030 SV Tettenborn 1 97,8 99,8 94,9 292,5
32 2881 Hoppe, Hans  38028 Sch.Gem. Lgh. 1 97,4 98,9 96,1 292,4
33 1925 Bollmann, Jürgen  20013 SSGrp Knesebeck 1 97,0 95,1 99,9 292,0
34 1315 Biermann, Dieter  15004 SGes Bothfeld 99,3 98,6 93,9 291,8
35 332 Möbius, Gerhard  04023 SV Isernhagen FB 100,0 96,8 93,6 290,4
36 317 Theiner, Georg  04020 SGes Höver 1 97,6 96,8 95,7 290,1
37 2436 Lachmund, Jürgen  31031 SSG-Bad 97,2 93,4 99,2 289,8
38 695 Baum, Andreas  06016 SV Ronnenberg 94,8 95,0 96,9 286,7
39 994 Kirsch, Wolfgang  11011 BSKor Gifhorn 1 90,2 98,5 94,7 283,4
40 997 Düfer, Heinz-Otto  11011 BSKor Gifhorn 1 92,0 97,5 93,8 283,3
41 1496 Holz, Siegfried  15049 PSV Hannover e.V. 91,9 94,4 94,3 280,6
42 1505 Deimel, Jürgen  15049 PSV Hannover e.V. 99,3 97,2 79,3 275,8
43 2975 Funke, Siegfried  40005 SV Ehmen 0,0

DNS
1064 Hemp, Hans-Joachim  11034 SV Triangel 2 0,0

DNS
65 Meyer, Hans-Hermann  01022 SV Posthausen 0,0

alber
Hervorheben



LM 2023 Senioren III Stand: 07.07.2023,14:39 Uhr    Seite: 2 1.41.74

DNS
2893 Weiß, Stephan  39003 SV Ahlum 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1456 Römer, Bernhard  15039 SGes Linden 04 I. 98,4 99,1 98,7 296,2
2696 Lohrengel, Hilmar  35019 SGes. Pöhlde 2 98,9 100,8 95,2 294,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

50m KK Auflage Seniorinnen III Seite: 1

LM  Rekord: 308,8
Stand: 07.07.2023 14:39 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2251 Burgdorf, Jutta  28011 SB Schwiegershausen 100,5 103,2 101,7 305,4

2 1795 Lampe, Doris  18050 KKS Nordstemmen e.V. 101,5 102,7 101,2 305,4

3 1436 Schaletzki, Karin  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 102,9 99,5 102,4 304,8

4 1628 Denks, Christa  17037 SV Rickensdorf 102,4 101,3 99,9 303,6

5 2530 Hävemeier, Anita  32064 SV-Wiedensahl 101,2 101,0 97,5 299,7

6 177 Kurlbaum, Regina  03009 Braunschweiger SGes. 99,9 99,9 98,7 298,5

7 2557 Voges, Hanneke  34004 SV Bispingen 99,5 96,6 102,2 298,3

8 2691 Ludwig, Gabriela  35019 SGes. Pöhlde 2 99,5 98,9 99,9 298,3

9 57 Schäfer, Heidrun  01019 SV Etelsen 1 97,2 100,1 100,8 298,1
10 1803 Werner, Ilona  18050 KKS Nordstemmen e.V. 99,1 98,8 99,9 297,8
11 370 Schröter, Klara  04035 SGes Sehnde 101,7 97,2 98,3 297,2
12 2698 Diederich, Dorothea  35019 SGes. Pöhlde 2 98,8 98,0 98,6 295,4
13 1426 Finke, Karin  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. III. 95,0 99,1 97,4 291,5
14 58 Hoopmann, Margret  01019 SV Etelsen 1 98,4 95,6 97,1 291,1
15 1399 Schmidt, Roswitha  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. IV. 97,7 96,3 95,2 289,2
16 514 Quader, Hannelore  05029 SV Hambühren 97,9 95,5 93,8 287,2
17 1967 Schröder, Birgit  22001 Schützengilde Bergen/D. 99,1 97,0 90,6 286,7
18 2215 Göbhardt, Monika  27008 SG Zellerfeld VII 96,9 92,7 96,8 286,4
19 2119 Schlüterbusch, Edith  25009 SchV Drakenburg v. 1892 e.V. 94,3 95,6 93,6 283,5
20 2695 Bödecker, Dorit  35019 SGes. Pöhlde 1 95,0 91,2 97,2 283,4
21 2217 Fehrenschild, Nina  27008 SG Zellerfeld I 97,1 101,0 84,7 282,8
22 1140 Graf, Dagmar  12023 KK SC Vienenburg v. 1926 I 95,5 91,5 93,4 280,4
23 2207 Müller, Waltraud  27008 SG Zellerfeld I 0,0

DNS
2558 Schulz, Sigrid  34004 SV Bispingen 0,0

DNS
2771 Söhn, Birgit  37013 SchV Hohenaverbergen 0,0

DNS

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

50m KK Auflage Senioren IV Seite: 1

LM  Rekord: 308,9
Stand: 07.07.2023 14:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 524 Schade, Wolf-Dietrich  05031 SG Hermannsburg 102,5 102,7 102,2 307,4

2 1440 Schaletzki, Siegfried  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 99,8 103,4 103,5 306,7

3 2092 Heimberg, Heinz-Wilhelm  24056 SV Gümmer 1 101,7 102,2 102,6 306,5

4 1438 Zimmermann, Peter  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 102,0 102,4 101,9 306,3

5 713 Rebeschke, Rainer  07002 Bad Münder 07 I 102,7 100,8 101,1 304,6

6 2206 Böhnke, Klaus-Dieter  27008 SG Zellerfeld II 100,8 100,2 103,5 304,5

7 505 Mikula, Andreas  05025 SV Großmoor II 99,7 101,7 102,4 303,8

8 2519 Wilsdorf, Günter  32056 SB Stadthagen VII 98,7 101,5 101,8 302,0

9 371 Bonacker-Schüler, Bernh...  04035 SGes Sehnde 99,0 101,9 100,5 301,4
10 2898 Rack, Bernhard  39004 SV Ampleben I 100,2 100,3 100,8 301,3
11 2249 Waldmann, Hans-Joachim  28011 SB Schwiegershausen 101,8 100,0 99,1 300,9
12 520 Stanislawski, Eckhard  05031 SG Hermannsburg I 101,6 100,0 99,2 300,8
13 2799 Hauschild, Dieter  38005 SG Bissendorf 100,2 97,2 102,5 299,9
14 2010 Grieger, Harald  23008 SV Horsten 104,4 98,7 96,6 299,7
15 525 Ketelhake, Günter  05031 SG Hermannsburg I 98,7 99,2 101,6 299,5
16 1055 Kremling, Heinrich  11028 SKor Rethen 100,3 99,2 99,7 299,2
17 321 Bock, Wilfried  04020 SGes Höver 1 100,7 102,2 96,1 299,0
18 2444 Davidovic, Peter  32013 SV Bückeburg VII 98,6 100,2 99,1 297,9
19 1245 Rabenhorst, Werner  14002 SV Afferde e.V. 1 100,5 98,9 98,2 297,6
20 1334 Schmidt, Peter  15005 SSG VHS 99,1 98,6 99,3 297,0
21 47 Hasch, Heinz  01006 SSG Mühlentor-Oyten 100,1 94,5 102,3 296,9
22 2541 Henne, Walter  33014 SSGi Solling 99,0 98,2 99,6 296,8
23 515 Fischer, Hans-Jürgen  05031 SG Hermannsburg 99,6 98,0 99,2 296,8
24 2086 Wulf, Karsten  24056 SV Gümmer 2 100,0 96,1 99,3 295,4
25 2529 Hävemeier, Hartmut  32064 SV-Wiedensahl 100,8 98,8 94,9 294,5
26 2559 Drewes, Kurt  34004 SV Bispingen 96,3 96,5 101,6 294,4
27 2007 Töhte, Friedhelm  23008 SV Horsten 96,7 100,1 97,3 294,1
28 1457 Graubener, Wolfgang  15039 SGes Linden 04 I. 99,3 97,1 96,9 293,3
29 2903 Kühn, Bernhard  39004 SV Ampleben I 97,8 94,4 100,3 292,5
30 318 Großmann, Wolfgang  04020 SGes Höver 1 96,4 96,3 99,7 292,4
31 2917 Schulz, Bernd  39013 SBr Hornburg 99,0 95,6 97,4 292,0
32 2500 Streeck, Reinhard  32050 Rusbender SV II 93,2 99,3 98,8 291,3
33 1495 Brünig, Manfred  15049 PSV Hannover e.V. 97,5 95,5 97,0 290,0
34 2442 Reinecke, Bernhard  32013 SV Bückeburg VII 95,1 95,6 98,4 289,1
35 1978 Laser, Jürgen  22022 Schützengilde Lüchow 5 95,8 92,8 92,6 281,2
36 480 Göhlke, Lothar  05020 SV Eversen I 0,0

DNS
712 Kramb, Oswald  07002 Bad Münder 07 I 0,0

DNS
1437 Kristen, Gerhard  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. IV. 0,0

DNS
2008 Kruse, Konrad  23008 SV Horsten 0,0

DNS
1798 Lampe, Wilfred  18050 KKS Nordstemmen e.V. 0,0

DNS
1863 Schaper, Horst  19014 SSC Eschershausen 0,0

DNS
35 Windhorst, Günter  01003 SV Baden 1 0,0



LM 2023 Senioren IV Stand: 07.07.2023,14:40 Uhr    Seite: 2 1.41.76

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.77

50m KK Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

LM  Rekord: 300,4
Stand: 07.07.2023 14:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 28 Schröder, Christa  01003 SV Baden 103,8 102,1 101,0 306,9
Neuer LM Rekord

2 107 Borchers, Gabriele  02012 SC Elze 102,6 101,4 100,2 304,2

3 1439 Dohmeyer, Rose-Marie  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 100,2 103,3 99,9 303,4

4 1490 Greeske, Ulrike  15046 BSG des nördl.Stadtteils 100,8 100,5 100,8 302,1

5 1614 Ohse, Brigitte  17037 SV Rickensdorf 99,9 99,0 102,9 301,8

6 302 Eckstein, Elisabeth  04013 SV Ehlershausen 99,8 100,3 101,4 301,5

7 1403 Müller, Brigitte  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. IV. 101,1 101,1 99,1 301,3

8 1454 Behling, Heidemarie  15039 SGes Linden 04 II. 95,9 100,9 101,7 298,5

9 2918 Meyer, Rita  39013 SBr Hornburg 99,5 99,4 99,4 298,3
10 56 Leismann, Karin  01019 SV Etelsen 1 102,5 96,6 98,0 297,1
11 2861 Söchtig, Elke  38022 SSV Schulenburg 98,8 99,0 99,2 297,0
12 1244 Weber, Elisabeth  14002 SV Afferde e.V. 1 99,0 97,7 98,3 295,0
13 2886 Nagler, Waltraud  38028 Sch.Gem. Lgh. 1 100,2 97,1 97,4 294,7
14 1145 Strebe, Dagmar  12024 SGes Vienenburg v. 1869 I 97,4 97,5 99,6 294,5
15 2009 Gützkow, Monika  23008 SV Horsten 98,4 96,2 98,6 293,2
16 1142 Meyer, Sigrid  12024 SGes Vienenburg v. 1869 I 96,0 97,0 99,3 292,3
17 365 Lauenstein, Bärbel  04035 SGes Sehnde 96,2 100,7 94,9 291,8
18 320 Bock, Margret  04020 SGes Höver 94,7 95,0 101,5 291,2
19 482 Stanislawski, Gertraud  05020 SV Eversen I 100,5 94,5 94,9 289,9
20 2421 Honemann, Bärbel  30048 SV Wittorf 92,2 99,2 98,3 289,7
21 1105 Kreinacke, Jörna-Kristin  12007 PrivSGes Goslar 96,9 95,9 96,0 288,8
22 1857 Borchert, Christa  19002 SV Bodenwerder 98,7 95,0 91,7 285,4
23 1246 Farrell, Gabriele  14002 SV Afferde e.V. 1 96,6 95,2 86,8 278,6
24 255 Knappik, Christa  03063 SV Watenbüttel I 90,6 87,3 92,9 270,8
25 55 Heitmann, Helga  01019 SV Etelsen 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

50m KK Auflage Senioren V Seite: 1

LM  Rekord: 305,7
Stand: 07.07.2023 14:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2117 Kohlar, Hans-Joachim  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 101,9 102,8 103,8 308,5
Neuer LM Rekord

2 110 Schuler, Heinz  02012 SC Elze 102,7 101,5 102,3 306,5

3 109 Jörns, Karl-Heinz  02012 SC Elze 101,3 104,3 100,9 306,5

4 144 Fischer, Herbert  02021 SK Lamspringe 102,1 101,3 101,5 304,9

5 30 Rosebrock, Heinz-Herma...  01003 SV Baden 1 100,8 100,4 103,3 304,5

6 2137 Hambrock, Heinrich  25027 SchV Hämelhausen-Hohenholz ... 100,4 99,5 102,8 302,7

7 807 Reinert, Karl-Heinz  08017 SGi Einbeck e.V. 100,3 100,5 101,5 302,3

8 62 Behrens, Hermann  01022 SV Posthausen 99,9 100,8 101,0 301,7

9 2513 Hermann, Ulrich  32056 SB Stadthagen VII 101,8 100,5 98,7 301,0
10 1349 Lindner, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 100,0 98,6 101,9 300,5
11 2507 Stuckenberg, Norbert  32056 SB-Stadthagen VIII 99,2 100,2 100,9 300,3
12 1401 Achstetter, Rolf  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 101,5 97,0 101,6 300,1
13 2209 Hense, Fritz  27008 SG Zellerfeld I 100,5 99,6 99,5 299,6
14 1981 Manthey, Rüdiger  22022 Schützengilde Lüchow 4 100,2 98,3 100,8 299,3
15 2434 Wonschik, Hagen  31031 SSG-Bad 98,5 98,0 102,6 299,1
16 2015 Walosczyk, Hans  23012 SV Sachsenhagen 98,4 101,1 99,0 298,5
17 2794 Forsten, Eike  38005 SG Bissendorf 98,6 97,7 101,9 298,2
18 2741 von der Mühlen, Rüdiger  36036 ESV Uelzen 98,8 101,9 97,5 298,2
19 2186 Hustedt, Friedhelm  25057 SG Haßbergen 97,1 100,7 100,0 297,8
20 1143 Meyer, Günther  12024 SGes Vienenburg v. 1869 I 98,2 101,6 98,0 297,8
21 2159 Peters, Gerd  25032 SchV Leeseringen 100,2 97,8 99,1 297,1
22 2497 Worbs, Siegfried  32048 SC Rodenberg VI 100,5 96,5 99,4 296,4
23 2625 Warneke-Schütte, Günter  34032 SV Wolterdingen 94,6 100,0 101,5 296,1
24 506 Dratius, Harald  05025 SV Großmoor II 96,5 100,7 98,4 295,6
25 1101 Goldmann, Konrad  12003 SGes Bad Harzburg v. 1662 I 99,8 94,9 100,7 295,4
26 2093 Borges, Lothar  24056 SV Gümmer 2 96,0 100,0 99,4 295,4
27 1369 Schemmel, Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 99,6 98,3 97,2 295,1
28 1398 Müller, Georg  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 97,5 98,2 99,1 294,8
29 1132 Lüddecke, Hermann  12015 SGes Liebenburg v. 1872 I 98,8 98,2 97,4 294,4
30 1134 Bötel, Hartwig  12015 SGes Liebenburg v. 1872 I 98,2 96,9 99,0 294,1
31 2624 Quast, Horst  34032 SV Wolterdingen 95,2 97,8 99,8 292,8
32 2185 Meiners, Rudolf  25057 SG Haßbergen 97,9 98,4 96,5 292,8
33 1459 Fischer, Jochen  15039 SGes Linden 04 I. 95,0 97,2 100,2 292,4
34 2121 Ehrlich, Wolfgang  25010 SchV Erichshagen-Wölpe 95,8 97,8 98,7 292,3
35 2839 Schielke, Heinrich  38013 SV Kaltenweide 96,8 99,5 95,5 291,8
36 522 Naumann, Michael  05031 SG Hermannsburg I 96,5 96,4 98,2 291,1
37 2499 Hommel, Hans-Hermann  32050 Rusbender SV II 97,8 96,7 94,9 289,4
38 2916 Meyer, Henning  39013 SBr Hornburg 96,5 94,3 96,4 287,2
39 407 Schluckebier-Risse, Joac...  04043 SV Wettmar 96,6 93,0 95,1 284,7
40 1035 Mollet, Neithard  11020 SG Lagesbüttel 90,5 92,4 95,5 278,4
41 1819 Bartelt, Rolf  18052 SV Oedelum e.V. 0,0

DNS
162 Fricke, Erich  03009 Braunschweiger SGes. 0,0

DNS
1780 Kellner, Alfred  18033 HSG v. 1367 0,0

DNS
2891 Krause, Horst  39003 SV Ahlum 0,0

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben



LM 2023 Senioren V Stand: 07.07.2023,14:40 Uhr    Seite: 2 1.41.78

DNS
782 Ruhe, Hermann  07030 SSG - Wisent 0,0

DNS
2120 Rösler, Wolfgang  25009 SchV Drakenburg v. 1892 e.V. 0,0

DNS
1908 Seer, Willy  20008 SGi Gr. Oesingen 0,0

DNS
27 Seifert, Uwe  01003 SV Baden 0,0

DNS
2892 Teufert, Wolf-Dieter  39003 SV Ahlum 0,0

DNS
2895 Weidner, Rüdiger  39004 SV Ampleben II 0,0

DNS
911 Wilkens, Friedel  09060 SV Südkampen 0,0

DNS
1382 Zinaleske, Kurt  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1355 Dehling, Hans-Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 101,1 102,2 102,1 305,4

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.80

50m KK Auflage Senioren 0 Seite: 1

LM  Rekord: 914,7
Stand: 07.07.2023 14:39 Uhr Gesamt

1  05037 SV Hustedt I 903,1 Ringen

551 Dorendorf, Kai 304,7
552 Dorendorf, Mandy 301,0
547 Tramer, Stefan 297,4

2  34004 SV Bispingen 894,6 Ringen

2562 Drewes, Timo 301,1
2560 Stelling, Steffen 298,0
2564 Beier, Maren 295,5

3  35011 Herzberger SG 1 883,2 Ringen

2680 Balko, Janette 300,9
2685 Burghard, Alexandra 294,5
2682 Ohnesorge, Maren Dr. 287,8

4  32045 BSV Rinteln II 782,0 Ringen

2488 Schreiber, Jörg 275,8
2490 Flörkemeier, Boris 263,5
2487 Todzi, Markus 242,7

5  22049 Schützenverein Gülden 297,7 Ringen

1998 Merke, Heiko 297,7
1999 Radloff, Stefan 0,0
1997 Steinbrenner-Radloff, Diana 0,0

6  05061 SV Walle I 0,0 Ringen

630 Zietsch, Benjamin 0,0
629 Zietsch, Andreas 0,0
633 Zietsch, Bianca 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.80

50m KK Auflage Senioren 0 Seite: 1

LM  Rekord: 306,9
Stand: 07.07.2023 14:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 551 Dorendorf, Kai  05037 SV Hustedt I 102,2 102,8 99,7 304,7

2 1294 Franke, Hans-Peter  14040 SV Ohr 100,9 100,9 102,4 304,2

3 2784 Renken, Volker  37031 SchV Verdenermoor-Kükenmoor 100,6 102,6 100,8 304,0

4 2562 Drewes, Timo  34004 SV Bispingen 99,6 101,0 100,5 301,1

5 878 Piechotta, Jörg  09043 SV Kirchboitzen 101,4 98,3 101,3 301,0

6 94 Bertram, Rolf  02004 SC Brunkensen 100,4 97,5 102,4 300,3

7 373 Falkenhagen, Nils  04035 SGes Sehnde 100,0 99,7 100,5 300,2

8 1103 Krummel, Christian  12003 SGes Bad Harzburg 100,8 97,9 100,6 299,3

9 1476 Heine, Markus  15045 SSGem. Hannover-Nord 98,2 100,2 99,7 298,1
10 335 Goeker, Markus  04024 SGes Isernhagen HB 98,0 97,3 102,7 298,0
11 2560 Stelling, Steffen  34004 SV Bispingen 100,2 99,6 98,2 298,0
12 2000 Stallbohm, Markus  22050 Schützenverein Metzingen 97,6 99,8 100,5 297,9
13 1998 Merke, Heiko  22049 Schützenverein Gülden 99,8 96,3 101,6 297,7
14 547 Tramer, Stefan  05037 SV Hustedt I 99,1 99,5 98,8 297,4
15 1109 Just, Alexander  12012 SV Jerstedt 96,1 99,0 98,3 293,4
16 2740 Heinke, Carsten  36027 SG Oetzen 97,0 98,7 96,2 291,9
17 2629 Kolbe, Tobias  35003 Braunlager SGes. 100,2 98,0 93,6 291,8
18 2785 Babinski, Manuel  37031 SchV Verdenermoor-Kükenmoor 97,3 96,3 96,8 290,4
19 2344 Meyer, Maik  29053 SGi Vöhrum 92,8 95,5 97,8 286,1
20 634 Meier, Ingo  05061 SV Walle II 93,2 92,4 95,4 281,0
21 2488 Schreiber, Jörg  32045 BSV Rinteln II 95,8 92,2 87,8 275,8
22 2490 Flörkemeier, Boris  32045 BSV Rinteln II 87,0 88,4 88,1 263,5
23 2487 Todzi, Markus  32045 BSV Rinteln II 81,0 82,5 79,2 242,7
24 2192 Blumenhagen, Andreas  26017 SB Kalefeld 0,0

DNS
693 Goldmann, Lars  06015 SV Nordgoltern 0,0

DNS
2502 Gottwald, Dennis  32055 Post SV Stadthagen 0,0

DNS
1213 Hartmann, Lutz-Bernd  13056 SV Settmarshausen e.V. 0,0

DNS
1641 Pierags, Jürgen  17044 SV Süpplingenburg 0,0

DNS
2739 Pälschinski, Elias  36026 SG Oldenstadt 0,0

DNS
1999 Radloff, Stefan  22049 Schützenverein Gülden 0,0

DNS
2053 Schüller, Michael  24037 SV Osterwald O/E 0,0

DNS
2430 Watzke, Heinrich  31010 SGem Thiede 0,0

DNS
629 Zietsch, Andreas  05061 SV Walle I 0,0

DNS
630 Zietsch, Benjamin  05061 SV Walle I 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.81

50m KK Auflage Seniorinnen 0 Seite: 1

LM  Rekord: 308,1
Stand: 07.07.2023 14:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1288 Krug, Monika  14040 SV Ohr 102,3 103,1 102,6 308,0

2 2177 Altmann, Tonja  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 101,5 102,2 102,1 305,8

3 2704 Lukasiewicz, Yvonne  35025 SG Scharzfeld 101,7 101,0 101,3 304,0

4 552 Dorendorf, Mandy  05037 SV Hustedt I 97,0 101,7 102,3 301,0

5 2680 Balko, Janette  35011 Herzberger SG 1 99,5 100,3 101,1 300,9

6 2369 Müller-Tödter, Antje  30002 SV Ahausen 100,5 102,7 97,6 300,8

7 2870 Auf dem Berge, Birte  38022 SSV Schulenburg 99,4 99,3 101,0 299,7

8 1749 Poggemann, Christine  18017 SGi Grasdorf e.V. 99,9 99,6 100,1 299,6

9 905 Harre, Iris  09052 SV Nordkampen 100,6 98,2 100,7 299,5
10 262 Steinmetz, Petra  04001 SGes Ahlten 98,7 99,1 99,6 297,4
11 2639 Hübner, Andrea  35003 Braunlager SGes. 98,5 100,1 97,9 296,5
12 2564 Beier, Maren  34004 SV Bispingen 96,5 100,0 99,0 295,5
13 2685 Burghard, Alexandra  35011 Herzberger SG 1 97,1 97,2 100,2 294,5
14 2862 Jabelmann, Janine  38022 SSV Schulenburg 95,1 98,1 100,6 293,8
15 880 Ehlers, Bianca  09043 SV Kirchboitzen 95,8 98,6 98,1 292,5
16 2682 Ohnesorge, Maren Dr.  35011 Herzberger SG 1 96,4 92,5 98,9 287,8
17 463 Graf, Natalia  05005 SV Ahnsbeck 99,3 94,8 93,6 287,7
18 354 Westphal, Yvonne  04029 BSGes Lehrte 92,7 94,2 100,0 286,9
19 1968 Scharwey, Claudia  22001 Schützengilde Bergen/D. 88,0 89,2 99,8 277,0
20 1139 Pake, Daniela  12021 SGes Schlewecke 0,0

DNS
1997 Steinbrenner-Radloff, Dia...  22049 Schützenverein Gülden 0,0

DNS
902 Werther, Martina  09049 SV Marklendorf 0,0

DNS
633 Zietsch, Bianca  05061 SV Walle I 0,0

DNS

alber
Hervorheben




